qual o valor investido até o momento na obra de construção da capela velório localizada na Rua João 
Alves de Oliveira. 

Segue em anexo o processo licitatório contendo ata da sessão, homologação, NAF, ordem de 
serviços e termo de recebimento provisório. 

O valor liquidado e pago foi de R$ 154.093,65 (cento e cinquenta e quatro mil, noventa e três 
reais e sessenta e cinco centavos) considerando que houve um cancelamento no valor de R$ 
12.089,61(doze mil, oitenta e nove reais e sessenta e um centavos) da NAF 1790- EMPENHO 4692. 

Os relatórios das informações supracitadas seguem em anexo. 

Sem mais para o momento, renovamos os votos de estima e elevada consideração e nos 
colocamos a disposição para os demais esclarecimentos que se fizerem necessários.

[...]

MANUTENCAO DE VIAS URBANAS E ESPACOS PUB 
Obras e Instalações 
Obras e Instalações de Domínio Público 
Recursos Ordinários 
Recursos Ordinários 

NÚMERO DO EMPENHO: 

00016 00040460 SERVIÇOS FINAIS - CAPELA VELÓRIO SV 1,0000 1.672,3900 1.672,3900 

Valor Total: 166.183,26 (Cento e sessenta e seis mil, cento e oitenta e tres reais e vinte e seis centavos.) 

Obra de construção de capela velório no Bairro Triangulo. 

MG 
Município: PONTE NOVA 
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL 

PROCESSO LICITATÓRIO 
HOMOLOGAÇÃO 

Data: 24/05/2019 
Folha: 1 

Número: 000074 Data: 29/04/2019

[...]

dia 21/05/2019 (vinte e um de maio de dois mil e dezenove) às 16h:00min a empresa Platinum 

Construtora Ltda não protocolou o recurso conforme sua manifestação na sessão ocorrida no dia 

16/05/2019. Sendo assim a Pregoeiro ratifica a adjudicação do lote 01 ao valor global de 

R$166,183.26 (cento e sessenta e seis mil, cento e oitenta e três reais e vinte e seis centavos) à 

empresa Construtora Russi Ltda conforme mapa de apuração anexo ao processo licitatório. A 

Pregoeira encaminha o processo para parecer jurídico e homologação pelo Sr. Prefeito. Nada 

mais havendo a tratar a reunião encerrou-se às 12h40min, lavrando-se a presente ata que, depois